
Klub	  rodičů	  Králíky	  z.s.	  
Moravská	  647,	  Králíky	  561	  69	  

IČO:	  03933997	  
č.účtu:	  2900787442/2010	  

	  
	  
	  
Zápis	  z	  členské	  schůze	  Klubu	  rodičů	  Králíky	  z.s.	  ze	  dne	  30.	  3.	  2016	  
	  
Přítomni:	  viz.	  prezenční	  listina	  
	  
Program:	  

1. Přijetí	  nových	  členů:	  paní	  Magda	  Chromová,	  pan	  Jiří	  Pauk	  
2. Schválení	  zprávy	  o	  činnosti	  a	  o	  hospodaření	  za	  rok	  2015	  
3. Schválení	  rozdělení	  příspěvku	  
4. Schválení	  změny	  stanov	  
5. Činnost	  spolku	  na	  další	  období	  
6. Diskuse	  

	  
Ad	  1)	  
	  
Noví	  členové	  splnili	  podmínky	  pro	  vstup	  do	  Klubu	  rodičů	  Králíky	  z.s.	  
Pro:	  3	  
Proti:	  0	  
Zdržel	  se:	  0	  
	  
Ad	  2)	  	  
	  
Zpráva	  o	  hospodaření	  za	  rok	  2015	  
Příjmy:	  14.050,-‐	  (dary,	  příspěvky)	  
Výdaje:	  1.060,-‐	  (kancelářské	  potřeby,	  jízdné	  adaptační	  kurz,	  odměny	  adaptační	  kurz,	  
propagace	  přednášky	  Hejného	  metoda)	  
Pro:	  5	  
Proti:	  0	  
Zdržel	  se:	  0	  
	  
Zpráva	  o	  činnosti	  za	  rok	  2015	  

• založení	  spolku	  
• založení	  účtu	  
• Hejného	  metoda	  výuky	  matematiky	  -‐	  beseda	  ve	  spolupráci	  s	  MC	  Emma	  	  
• výběr	  příspěvků	  
• dary	  

Pro:	  5	  
Proti:	  0	  
Zdržel	  se:	  0	  
	  
Ad	  3)	  
	  
Návrhy	  na	  rozdělení	  příspěvku	  pro	  školní	  rok	  15/16:	  

• 3.000,-‐	  Kč	  Den	  rekordů	  (příspěvek	  bude	  proplacen	  po	  přijetí	  paragonů)	  
• 3.000,-‐	  Kč	  Dětský	  den	  v	  ŠD	  (příspěvek	  bude	  proplacen	  po	  přijetí	  paragonů)	  

Pro:	  5	  



Klub	  rodičů	  Králíky	  z.s.	  
Moravská	  647,	  Králíky	  561	  69	  

IČO:	  03933997	  
č.účtu:	  2900787442/2010	  

	  
Proti:	  0	  
Zdržel	  se:	  0	  

	  
Ad	  4)	  
	  
Změna	  stanov:	  

• změna	  souvisí	  se	  změnou	  názvu	  školy	  
V	  článku	  2.	  se	  mění	  věta	  "Spolek	  je	  dobrovolným,	  nevládním,	  neziskovým	  svazkem	  
občanů,	  v	  němž	  se	  spolčili	  zástupci	  rodičů	  žáků	  Gymnázia	  a	  základní	  školy	  Králíky,	  
Moravská	  647,	  Králíky	  561	  69	  (dále	  jen	  škola)."	  na	  "Spolek	  je	  dobrovolným,	  
nevládním,	  neziskovým	  svazkem	  občanů,	  v	  němž	  se	  spolčili	  zástupci	  rodičů	  žáků	  
Základní	  školy	  Králíky,	  Moravská	  647,	  Králíky	  561	  69	  (dále	  jen	  škola)."	  
Pro:	  5	  
Proti:	  0	  
Zdržel	  se:	  0	  
	  
Ad	  5)	  
	  
Činnost	  pro	  následující	  období	  (do	  listopadu	  2016):	  

• Prezentace	  Klubu	  rodičů	  Králíky	  z.s.	  v	  KZ,	  na	  webových	  stránkách,	  
• Jednání	  s	  vedením	  školy	  o	  spolupráci	  při	  výběru	  příspěvku	  od	  rodičů	  
• Ve	  spolupráci	  s	  vedením	  školy	  připravit	  žádost	  o	  příspěvek	  z	  grantového	  

programu	  Města	  Králíky	  na	  "adaptační	  kurz"	  žáků	  6.	  ročníků	  v	  září	  roku	  2016.	  
• Upozornění	  vedení	  školy	  a	  města	  na	  nedostatečnou	  kapacitu	  ŠD.	  Pokud	  bychom	  

vycházeli	  z	  průměru	  kapacit	  ŠD	  v	  ČR	  (57%	  zapsaných	  žáků	  na	  1.	  stupni),	  tak	  by	  
byla	  potřeba	  kapacita	  131	  žáků.	  Již	  ve	  výroční	  zprávě	  za	  školní	  rok	  2014/2015	  je	  
uvedeno,	  že	  kapacita	  ŠD	  je	  zcela	  zaplněna	  a	  žáci	  jsou	  umisťováni	  do	  školního	  
klubu.	  Školní	  klub	  by	  však	  dle	  MŠMT	  měl	  být	  primárně	  určen	  pro	  žáky	  2.	  stupně.	  
Považujeme	  dostatečnou	  kapacitu	  družiny	  za	  zcela	  zásadní	  ve	  vztahu	  k	  
zaměstnanosti	  v	  regionu,	  prevenci	  sociálně	  patologických	  jevů	  a	  jako	  podporu	  
neformálního	  vzdělávání	  žáků	  školy.	  

Pro:	  5	  
Proti:	  0	  
Zdržel	  se:	  0	  

	  
Ad	  6)	  

• bez	  hlasování	  
	  
	  


